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 هالووین در کره‌جنوبی 

‌جان 153نفر را گرفت

تماس آخر
یکی از 5 ایرانی جانباخته در حادثه گفت‌و‌گو

سئول، آفاق راست‌منش است. دختری 
30ساله و دانشجوی مقطع دکتری که از حدود 9ماه قبل 
برای ادامه تحصیل به کره‌جنوبی مهاجرت کرده بود. تنها 
برادر او که پس از وقوع حادثه پیگیر وضعیت خواهرش 
بود، ساعتی پس از شنیدن این خبر تلخ در گفت‌وگویی با 
همشهری، جزئیات بیشتر از شرایط خواهرش و حادثه‌ای 

که برای او اتفاق افتاده را شرح داد.

خواهرتان از چه زمانی به کره جنوبی رفت و 
در چه رشته‌ای تحصیل می‌کرد؟

خواهرم در مقطع لیسانس و فوق‌لیسانس در دانشگاه 
شیراز ازجمله نفرات برتر در رشته الکتروسرامیک 
بود. از او چندین مقاله علمی در ژورنال‌های بین‌المللی 
منتشر شده است. او بعد از فارغ‌التحصیل شدن در مقطع 
کارشناسی‌ارشد بورسیه شد. آفاق بعد از انجام مقدمات 
از 9ماه قبل به سئول رفت و در آنجا مشغول ادامه تحصیل 

در مقطع دکتری بود.
آخرین‌بار چه زمانی با خواهرتان صحبت 

کردید؟
او روز شنبه تلفنی با من صحبت کرد و گفت که قرار 
است همراه 14نفر از دانشجویان ایرانی دانشگاه سئول 
به مراسم هالووین بروند. خواهرم خیلی خوشحال بود 
و هیجان داشت. او چند دقیقه‌ای با من صحبت کرد و 

قرار شد بعد از بازگشت از جشن با هم تماس داشته 
باشیم، اما بعد از آن هرچه تماس گرفتم دیگر گوشی‌اش 

را جواب نداد.
چطور از حادثه‌ای که در هالووین سئول اتفاق 

افتاده بود، باخبر شدید؟
وقتی خواهرم گوشی‌اش را جواب نداد، دلشوره گرفتم؛ 
به‌خصوص اینکه فهمیدم افراد زیادی در ازدحام هالووین 
جان خود را از دست داده‌اند. هنوز نمی‌دانستم خواهرم 
چه وضعیتی دارد و هیچ‌کس هم اطلاعات درستی از 
ماجرا نداشت. از آن موقع از هر طریقی که می‌شد تلاش 
کردم با سئول ارتباط بگیرم، اما فایده‌ای نداشت تا اینکه 
از طریق اطلاعیه سفارت ایران در سئول فهمیدم که 

خواهرم جانش را از دست داده است.

شرایط خانواده پس از وقوع این حادثه تلخ 
چگونه است؟

نمی‌دانم چه باید بگویم. از وقتی این خبر را شنیده‌ایم 
شوکه شده‌ایم. من تنها پسر خانواده هستم و 3خواهر 
داشتم که حالا یکی از آنها را از دست داده‌ام. مصیبت 
سخت و سنگینی است و امیدوارم خدا کمک کند تا 

بتوانیم با این غم بزرگ کنار بیاییم.
از طرف سفارتخانه ایران در سئول 
درخصوص پیکر قربانیان ایرانی حادثه، چه صحبتی با 

شما شده است؟
به ما گفته‌اند که منتظر باشیم تا روند قانونی کار در آنجا 
انجام شود. قرار است پیکرهای این عزیزان تا چند روز 

آینده به ایران منتقل و به خانواده‌ها تحویل داده شود. 

وام 200میلیونی روستایی هنوز پرداخت نشده است
سال گذشته تقریبا در همین ماه دولت وعده وام 200میلیونی به 
روستاییان را داد. یک سال گذشت و هنوز هیچ خبری از اعطای 
این وام نیست و ما همچنان چشم به راهیم. چرا آقایان وعده‌ای 
را می‌دهند که نمی‌توانند به آن عمل کنند؟ همین بدقولی‌هاست 
که روستاییان را دلسرد و مجبور به مهاجرت به شهرهای بزرگ و 

روآوردن به شغل‌های کاذب می‌کند.
سجادی از اسلام‌آباد

از سازندگان وطنی بازی‌های کامپیوتری حمایت شود
سال‌هاست که شاهد تولید حجم انبوهی از بازی‌های کامپیوتری از 
سوی کشورهای مختلف و عرضه آن به بازار هستیم. من از بازیگران 
و به‌اصطلاح گیمرهای حرفه‌ای هستم که مدام بازی‌های جدید را 
دنبال می‌کنم. خوشبختانه سازندگان این قبیل بازی‌ها در کشور 
بسیار خوب عمل کرده‌ و بازی‌های ایرانی را با توجه به فرهنگ و 
هنر و تاریخ کشورمان طراحی کرده‌اند که مورد استقبال مخاطبان 
قرار گرفته و حتی در مواردی رقیب جدی برای بعضی از بازی‌های 
خارجی بوده است. حمایت از این افراد و این صنعت برای حضور در 
عرصه جهانی نه‌تنها نسل جوان کشورمان را با فرهنگ و هنر اصیل 
ایرانی بیشتر آشنا می‌کند بلکه مانند یک سفیر فرهنگی برای 

معرفی کشور و فرهنگ ما به کشورهای دیگر است.
حلاجیان از تهران

خیابان رسالت تبریز آسفالت شود
مدتی است که شهرداری تبریز اقدام به آسفالت جلوی مدارس در 
خیابان رسالت این شهر کرده است. تا اینجا مشکلی نیست سؤال 
اینجاست که چرا بقیه خیابان و یا کوچه‌های اطراف آن آسفالت 
نمی‌شود. مگر این قسمت‌ها جزو شهر و تحت نظارت شهرداری 

نیست. چرا سلیقه‌ای عمل کرده‌اند‌؟
آذری از تبریز

نحوه بستن صفر دوم تلفن، به مردم آموزش داده شود
قبض تلفن منزل ما این ماه یک‌میلیون و 300هزار تومان شده است، 
درحالی‌که قبلا نهایتا به 40هزار تومان می‌رسید. به مخابرات مراجعه 
کردیم و معلوم شد که ساعات طولانی مکالمه با خارج از کشور در 
قبض ثبت شده است درحالی‌که ما اصلا کسی را در خارج نداریم. 
پیگیری کردیم و معلوم شد که تماس‌ها با چند کشور همسایه بوده 
است در نهایت شکایت ثبت و قرار شد نتیجه آن اعلام شود. اما 
توصیه یکی از کارمندان مخابرات این بود که برای جلوگیری از این 
اتفاق باید صفر دوم تلفن را ببندیم. نخستین بار بود که این مطلب 
را می‌شنیدم و یقین دارم که تعداد زیادی از مردم هم از این موضوع 
بی‌اطلاعند. لازم است تا شرکت مخابرات نحوه انجام این کار را در 
قبوض تلفن آموزش دهد تا دیگران مثل ما دچار این مشکل نشوند.
بنی‌عامری از تهران

بازار خودرو نیازمند نظارت جدی است
وقتی مردم پژو پارس را درب کارخانه 169میلیون تومان می‌خرند 
و در بازار قیمت آن 400میلیون تومان است معلوم است که این 
وسط 200میلیون تومان به جیب دلال و واسطه رفته است. حالا 
هم که قرار بر واردات خودروست کف قیمت آن 300میلیون تومان 
است که عملا برای مردم عادی که این روزها دخل و خرجشان با هم 
نمی‌خواند دست‌نیافتنی است. معلوم نیست وضعیت بازار خودرو 
کی سرو‌سامان می‌گیرد و تا کی خودروهای بی‌کیفیت با قیمت‌های 

غیرواقعی و نجومی به خریداران عرضه می‌شود؟
کلهر از شهریار

کمبود سرم در داروخانه‌ها و مراکز درمانی، بیماران را به دردسر 
انداخته است

چند وقتی است که سرم در داروخانه‌ها و مراکز درمانی کم و حتی 
نایاب شده است. از طرفی عده‌ای سود‌جو به واسطه رانت و روابطی 
که دارند اقدام به احتکار و فروش سرم با قیمتی چندبرابر قیمت 
معمول آن می‌کنند. بیماران مستاصل و نیازمند هم ناچارند به هر 
زحمتی که شده پول را فراهم و از این افراد خرید کنند. از مسئولان 
درخواست داریم به این وضعیت رسیدگی کنند و دست این افراد 

سودجو که با سلامتی مردم بازي می‌کنند را از بازار کوتاه کنند.
فدایی از تهران

وام دانشجویی با اعمال سلیقه پرداخت می‌شود
با اینکه رقم وام دانشجویی نسبت به هزینه‌های تحصیل 
ناچیز است اما همین رقم هم با اعمال سلیقه پرداخت 
می‌شود. معلوم نیست که معیار واقعی اعطای این وام 
چیست؟ به‌عنوان مثال من و دوستم هر دو شاغل و دانشجو 
هستیم و تقریبا شرایط یکسانی داریم اما به یکی از ما وام 
تعلق گرفته و به دیگری نه. علت این تبعیض چیست؟ آیا 
نهادی برای نظارت بر اعطای این وام به غیر از مسئولان خود 

دانشگاه، وجود دارد؟
پاقلعه از نهاوند

شرکت بیدود برای جمع‌آوری دوچرخه‌ها پاسخگو باشد
بدون اغراق یکی از بهترین طرح‌های مقابله با آلودگی هوا 
و ترافیک، طرح قراردادن دوچرخه‌های شرکت بیدود برای 
استفاده همگانی در سطح شهر بود. معلوم نیست علت 
جمع‌آوری این دوچرخه‌ها چیست و چرا این شرکت در 

مقابل کاربران خود پاسخگو نیست.
صیرفی از تهران

مشکلات مسکن مهر پردیس برطرف نشده است
مشکلات عدیده مسکن مهر پردیس کماکان پابرجاست. 
ساخت آپارتمان‌ها نیمه‌کاره مانده و در زمان وعده داده‌شده 
تحویل داده نمی‌شود. از طرفی امکانات اولیه و زیرساختی 
مثل نانوایی و یا وسایل حمل‌ونقل عمومی وجود ندارد. 
فاضلاب به‌صورت اصولی دفع نمی‌شود که خود این موضوع 
قطعا در آینده مشکل‌ساز خواهد شد. متأسفانه پیمانکاران 
و فروشندگان در ابتدا کلی وعده و وعید می‌دهند اما پای 
عمل که می‌رسد فقط پول و وقت خریدار را هدر می‌دهند.

سرپرست از کرج

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پيام كوتاه خوانندگانپیامک

با اقدام به‌موقع پلیس صورت گرفت

نجات پدر و فرزند از مرگ 
مرد بیمار که با زندانی کردن خود و فرزند 3ساله‌اش در خانه 
قصد داشت به زندگی‌شان پایان دهد با حضور به‌موقع و 

مشاوره پلیس از این اقدام هولناک منصرف شد.
به گزارش همشهری، صبح دیروز مأموران پلیس شهرستان 
پردیس در شرق تهران در جریان یک درگیری خانوادگی 
در یکی از محله‌های شهر قرار گرفتند و راهی آنجا شدند. 
بررسی‌های اولیه از این حکایت داشت که مردی 35ساله که 
از بیماری روحی و روانی رنج می‌برد، پس از تخریب اثاثیه 
خانه، پدر و مادرش را از آنجا بیرون کرده و به همراه کودک 
3ساله‌اش در خانه حضور دارد و هر لحظه ممکن است اتفاق 

شومی رخ دهد.
ماموران در تحقیقات بیشتر متوجه شدند که این مرد مدتی 
قبل از همسرش جدا شده به همراه فرزند 3ساله‌اش که مبتلا 
به دیابت بود به خانه پدرش آمده و پس از درگیر شدن با پدر 
و مادرش هر دوی آنها را از خانه بیرون کرده و معلوم نیست 

که قصد دارد چه اقدامی انجام دهد.
در این شرایط مأموران خودشان را به پشت در رساندند و 
زنگ را زدند و از مرد جوان خواستند که در را باز کند. اما او 
شروع به فحاشی کرد و به‌نظر می‌رسید که با قرار دادن برخی 
از اثاثیه خانه در پشت در ورودی، قصد دارد که مانع ورود 

پلیس به داخل خانه شود.
ماموران که می‌دانستند این مرد هر لحظه ممکن است بلایی 
بر سر فرزند 3ساله‌اش بیاورد به تکاپو افتادند تا هر طوری 
شده وی را آرام کنند. او اما مدعی شد که قصد دارد با آتش 

زدن خانه، به زندگی‌ خود و فرزندش پایان دهد.
سرهنگ بهداد عبدیان، رئیس پلیس شهرستان پردیس 
گفت: درحالی‌که عوامل اورژانس اجتماعی نیز در محل 
حضور داشتند و مرد جوان در منزل را قفل کرده و همچنان 
تهدید می‌کرد که خانه را آتش می‌زند، مأموران پلیس با سعه 
صدر به گفت‌وگو با این مرد پرداختند اما او ناگهان مقابل 
پنجره ظاهر شد و گفت که می‌خواهد به همراه فرزندش به 
پایین بپرد. در این شرایط مأموران به گفت‌وگو با وی ادامه 
دادند و با ترفندهای پلیسی و مشاوره‌ای بعد از ۲ ساعت 
موفق شدند مرد جوان را متقاعد به باز کردن در کنند. وی 
ادامه داد:‌ به محض باز شدن در، مأموران وارد شده و کودک 
بیمار را از پدر جدا کرده و تحویل اورژانس اجتماعی دادند. 
در ادامه پدر کودک نیز برای درمان بیماری اعصاب و روان به 
بیمارستان منتقل شد. این ماموریت بدون خسارت جانی و 

مالی با صحت وسلامت افراد خاتمه یافت.

بازداشت معلمی که دانش‌‌آموزش 
را 2سال مخفی کرده بود

خانم معلمی که متهم است پسربچه 15ساله‌ای را ربوده و 
2سال در خانه‌اش مخفی کرده بود، توسط پلیس کالیفرنیا 

دستگیر شد.
به گزارش همشهری به نقل از سی‌بی‌اس، مایکل رامیرز 
15ساله که به همراه عمه‌اش در کالیفرنیای آمریکا زندگی 
می‌کرد، آخرین بار در 18می ‌سال 2020 دیده شد. او آن روز 
بعد از اینکه در خانه با عمه و شوهر عمه‌اش بحث اش شد، با 
ناراحتی خانه را ترک کرد و از آن به بعد دیگر کسی او را ندید.
عمه مایکل که سرپرستی او را بر‌عهده داشت، پس از این 
ماجرا همه جا را به‌دنبال او گشت اما وقتی اثری از وی پیدا 
نکرد، پلیس را در جریان قرار داد. تحقیقات مأموران پلیس 
نیز نتوانست اسرار گم شدن مایکل را فاش کند و این فرضیه 
که او پس از فرار از خانه توسط باندهای آدم‌ربایی ربوده شده 

باشد، مطرح شد.
در طول 2سال، تلاش بستگان مایکل و پلیس برای یافتن 
او هیچ نتیجه‌ای در بر نداشت. همه تصور می‌کردند که وی 
قربانی باندهای آدم‌ربایی شده و به قتل رسیده است تا اینکه 
چند ماه پیش، درحالی‌که 2سال از ناپدید شدن نوجوان 
15ساله می‌گذشت، او به خانه بازگشت و به خانواده‌اش 
گفت که در این 2 سال در خانه یکی از دوستانش زندگی 
می‌کرده است. عمه مایکل که شوکه شده بود، ماجرا را به 
پلیس اطلاع داد و تحقیقات از مایکل برای کشف اسرار 

ناپدید شدن او آغاز شد.
حالا پلیس کالیفرنیا اعام کرده که زن 61ساله به نام 
هولگا کاستیو که معلم مایکل رامیرز بوده را به اتهام مخفی 
کردن پسربچه گمشده در خانه‌اش بازداشت کرده است. 
پلیس می‌گوید که مایکل پس از دعوا با خانواده‌اش، به 
خانه معلمش رفته و این زن نیز او را به خانه برده و در همه 
این مدت، وی را بی‌آنکه کسی متوجه شود در خانه‌اش نگه 

می‌داشته است.
کت اسمیت، عمه مایکل و سرپرست قانونی او به خبرنگاران 
گفته است: هیچ کلمه‌ای که بتوانم احساسم را با آن بیان 
کنم، وجود ندارد. ما در همه این مدت فکر می‌کردیم که 
مایکل ربوده شده؛ این احساس برای تمام والدینی که فرزند 

گمشده داشته باشند، وحشتناک است.
ماموران پلیس چند روز پیش وقتی پی به حقایق گم شدن 
پسر نوجوان بردند، راهی مدرسه شدند و بعد از اینکه 
دانش‌آموزان خانم معلم 61ساله را از کلاس درس بیرون 
بردند، به وی دستبند زده و او را بازداشت کردند. یکی 
از اتهامات ثبت شده برای این زن مخفی کردن پسربچه 

15ساله در خانه‌اش 
به‌مدت 2سال است و 
قرار است به همین اتهام 

محاکمه شود.

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

کوتاه از حادثه دانشجوی نخبه ایرانی و 4هموطن دیگر در حادثه هولناک سئول جان باختند

بیش از 100هزار نفر از شهروندان کره‌جنوبی به همراه 

گزارش
گردشگران دیگر کشورها برای شرکت در جشن هالووین 
در خیابان ایتاون سئول جمع شده بودند؛ خیابانی به 
عرض 4متر که یکی از مراکز تفریحی سئول به شمار می‌رود، اما ازدحام 
جمعیت ناگهان فاجعه‌ای را رقم زد و جان دست‌کم 153نفر را گرفت؛ 
قربانیانی که 5نفر از آنها ایرانی بودند. به‌گزارش همشهری، شنبه‌شب برای 
نخستین‌بار پس از محدودیت‌های مربوط به همه‌گیری کرونا جشن 
هالووین در سئول، پایتخت کره‌جنوبی برگزار شد. یکی از مهم‌ترین مکان‌ها 
برای برگزاری این جشن، خیابان ایتاون بود؛ خیابانی در نزدیکی هتل 
همیلتون با عرضی حدود 4متر و شیبی تند که آن شب پذیرای بیش از 
100هزار نفر بود. عمده شهرت این خیابان به‌دلیل تنوع در رستوران‌ها و 
کافه‌هایش است. هر لحظه بر تعداد جمعیت افزوده می‌شد؛ تا جایی که تردد 
در آنجا به سختی ممکن بود. ازدحام شرکت‌کنندگان به حدی بود که حتی 

قدم زدن در آنجا هم به‌سختی صورت می‌گرفت.

حضور یک سلبریتی
در شرایطی که هر لحظه بر شمار افراد افزوده می‌شد، ناگهان همهمه‌ای 
در میان جمعیت درگرفت. عده‌ای از حضور یک چهره مشهور در هتل 
همیلتون صحبت می‌کردند و ناگهان صداها بالاتر رفت و جمعیت به 
سمت جلو هجوم برد. جمعیت که به شکلی مواج به‌سوی جلو حرکت 
می‌کرد، چند نفر کنترلشان را از دست دادند و همین باعث شد که روی 
زمین بیفتند. به‌دنبال این ماجرا، بقیه افراد دومینووار به زمین افتادند و 
خیلی‌ها زیر دست‌وپا ماندند. شرایط در این خیابان هر لحظه وخیم‌تر از 
قبل می‌شد. صدها نفر در فشار جمعیت زیر دست و پا افتاده بودند و راهی 
برای نجات‌شان وجود نداشت. شماری از آنها جان خود را از دست دادند 
و تعداد دیگری تا یک قدمی مرگ پیش رفتند؛ تا اینکه پس از دقایقی 
به‌تدریج از ازدحام جمعیت کم شد و نیروهای امدادی مجال یافتند تا به 

حادثه‌دیدگان کمک کنند. هنوز به‌طور دقیق مشخص نبود که چند نفر 
در این حادثه هولناک جان خود را از دست داده‌اند. با این حال اغلب آنها از 
شهروندان کره‌جنوبی بودند. در آمارهای اولیه شمار جان‌باختگان بیش از 
100نفر اعلام شده بود. همچنین بررسی‌های بیشتر نشان می‌داد که 20نفر 
از جان‌باختگان از کشورهای دیگر هستند و متأسفانه در بین قربانیان نام 
5ایرانی نیز وجود داشت. روز گذشته رسانه‌های کره‌ای اعلام کردند که 
آمار نهایی جان‌باختگان 153نفر است و حدود 70نفر نیز مجروح شده‌اند 
که 56نفر از قربانیان مرد و 97نفر زن هستند و بر پایه این آمار، 4نفر از آنها 
نوجوان، 95نفر در گروه سنی 20سال، 32نفر در گروه سنی 30سال، 9نفر 
در گروه سنی  40سال  هستند و 13نفر هم سن‌شان نامعلوم است. مقامات 
کره‌ای آمار قربانیان خارجی را نیز اینطور اعلام کردند که از میان 20قربانی 
خارجی، یک نفر با ملیت استرالیایی، 5نفر ایرانی، 4نفر چینی و 10نفر دیگر 

نیز ملیت نروژی و ازبکستانی دارند.

اطلاعیه سفارتخانه ایران در سئول
به‌دنبال وقوع این حادثه تلخ، خانواده ایرانیان ساکن سئول، به‌خصوص 
دانشجویانی که برای ادامه تحصیل به آنجا مهاجرت کرده‌اند، نگران 
سرنوشت عزیزان‌شان بودند و با وجود اینکه اعلام شده بود چند ایرانی نیز 
در این حادثه جان خود را از دست داده‌اند، اما هنوز هویت جان‌باختگان 
مشخص نبود تا اینکه سرانجام روز گذشته )یکشنبه(‌ سفارتخانه ایران در 

سئول در اطلاعیه‌ای هویت قربانیان را اعلام کرد. 
در اطلاعیه سفارت ایران آمده است: سفارت جمهوری اسلامی ایران 
در سئول از همان ابتدای وقوع این حادثه تلخ، ضمن تماس با مقامات 
و طرف‌های کره‌ای، پیگیر وضعیت ایرانیان مقیم بوده و با حضور در 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی، اقدامات لازم را انجام داده است. اسامی 
فوت‌شدگان ایرانی در این حادثه ناگوار به این شرح است: آفاق راست‌منش، 

علی پراکند، ریحانه‌سادات آتشی، سمیه مقیمی‌نژاد و علیرضا اولیایی.

2 روایت متفاوت در پرونده آدم‌ربایی کارخانه‌دار جوان 

 وقتی مرد کارخانه‌دار از یک آشنا به اتهام آدم‌ربایی 

دادسرا
شکایت کرد، مأموران پلیس متهم را دستگیر کردند اما 
اظهارات او پرونده را وارد مرحله‌ای پیچیده کرد. این مرد 
می‌گوید آدم‌ربایی در کار نبوده و پشت‌پرده ماجرا سرقت مسلحانه 

زیرخاکی‌های میلیاردی است.
به گزارش همشهری، دوم آبان ماه امسال مرد کارخانه‌داری به اداره پلیس 

رفت و مدعی شد 2نفر او را ربوده و از او اخاذی کرده‌اند.
وی توضیح داد:‌ از کارخانه‌ام خارج شده بودم که به خانه بروم اما 2نفر که 
یکی از آنها را از قبل می‌شناختم سد راهم شدند. مرد آشنا مسعود نام 
دارد و حدود 4ماه در کارخانه‌ام مشغول به‌کار بود و در زمینه تبلیغات 

فعالیت داشت.
وی ادامه داد: مدتی بود که وی از کارخانه‌ام رفته بود و آن شب با دیدن او، 
توقف کردم. اما مسعود و همدستش با تهدید چاقو و اسلحه مرا ربودند و به 
محلی خلوت بردند. بعد با تهدید اسلحه خواستند با خانواده‌ام تماس بگیرم 

و از آنها بخواهم 5میلیاردتومان به حسابم واریز کنند.
شاکی گفت: به آنها گفتم اگر با خانواده‌ام تماس بگیرند، قطعا شک می‌کنند 
و موضوع را به پلیس اطلاع می‌دهند. به همین دلیل بی‌خیال شدند و به 
سمت جاده ساوه حرکت کردند. آدم‌ربایان سپس وارد باغ متروکه‌ای شدند 
و مرا کتک زدند و پس از سرقت چند میلیون تومان که در حسابم بود، با 
تهدید یک چک 5میلیارد تومانی هم گرفتند و بعد از گذشت حدود 4ساعت 
مرا در نزدیکی کارخانه‌ام رها کردند. آنها تهدیدم کردند که اگر پای پلیس 

را به ماجرا باز کنم، دوباره به‌سراغم می‌آیند و این بار جانم را می‌‌گیرند.
با این شکایت، قاضی حمیدرضا رستمی، بازپرس شعبه یازدهم دادسرای 
جنایی تهران دستور بازداشت آدم‌ربایان را صادر کرد و با توجه به سرنخ‌های 
موجود، هر دوی آنها دستگیر شدند. متهم اصلی به نام مسعود که سابقه‌دار 
است دیروز برای تحقیق به دادسرای جنایی تهران انتقال یافت اما آدم‌ربایی 

را انکار کرد و مدعی شد که همه این ماجرا بر سر زیرخاکی‌های میلیاردی 
رخ داده است. عتیقه‌هایی که به‌گفته وی 20میلیارد تومان ارزش داشته و 

شاکی آنها را از او سرقت کرده است.
او توضیح داد: چند ماه قبل بود که به درخواست همسر و فرزندم تصمیم 
گرفتم زمینی که داشتم را بفروشم و خانه‌ای بخرم. با این حال حدود یک 
میلیارد تومان پول کم داشتم و یک شب که نزد یکی از دوستانم بودم، او 

گفت که مرد کارخانه‌داری را می‌شناسد که آشنایی با او می‌تواند مشکلم 
را حل کند. دوستم می‌گفت که مرد کارخانه‌دار با خرید و فروش عتیقه 
زندگی‌اش دگرگون شده و صحبت‌هایش مرا به وسوسه انداخت. برای 
همین به سراغ این مرد)شاکی(‌رفتم و به او گفتم که شنیده‌ام در زادگاهم 

در یکی از شهرهای شمال‌غربی گنج وجود دارد.
متهم ادامه داد:‌ مرد کارخانه‌دار از من خواست به شهرمان بروم و از محلی 
که گفته می‌شود گنجی در آن نهفته است، عکس بگیرم. آنجا منطقه‌ای 
کوهستانی با تخته سنگی معروف است که وقتی عکسش را برای مرد 
کارخانه‌دار فرستادم، گفت که تخت سنگ متعلق به دوره ساسانیان و 
یا اشکانیان است و قطعا در آن اطراف گنج وجود دارد. مدتی بعد او برای 
بازدید به آن منطقه آمد و پس از بررسی، 8نقطه را علامت‌گذاری کرد و 

گفت که باید این محل‌ها حفاری شود.
متهم گفت: من و مرد کارخانه‌دار و 2نفر دیگر کار حفاری در کوهستان را 
شروع کردیم تا اینکه به گنج رسیدیم. یک مجسمه خروس، ‌2 عدد کوزه و 
یک گوی گرد شیشه‌ای که به‌گفته مرد کارخانه‌دار مربوط به دوره ساسانیان 
و یا اشکانیان بوده و ارزش زیادی داشتند. اما به محض پیدا شدن گنج، این 
مرد و فرد دیگری که با وی بود به روی من و نفر چهارم اسلحه کشیدند و 
عتیقه‌ها را دزدیدند و با خود بردند. ما هم برای رسیدن به پولمان به سراغ 
وی رفتیم و سوار ماشینش شدیم. آن شب خودش گفت که یک مشتری 
پیدا کرده تا عتیقه‌ها را به مبلغ 20میلیارد تومان به وی بفروشد. او یک 
چک 5میلیاردی به ما داد و گفت که سهم‌مان را خواهد داد اما پس از اینکه 
خداحافظی کردیم و رفتیم، به اداره پلیس رفته و از ما به اتهام آدم‌ربایی 

شکایت کرده است.
با اظهارات این مرد بازپرس جنایی دستور تحقیقات بیشتر درباره ادعای 
متهم را صادر کرده و بررسی‌ها در این پرونده از سوی کارآگاهان اداره 

آگاهی تهران ادامه دارد.

ردپای زیرخاکی‌های میلیاردی در ماجرای آدم‌ربایی

 نوشابه‌فروش‌های دوره‌گرد پس 

انتظامی
از فروش نوشابه به مشتریان شان 
با استفاده از اسکیمر، اطلاعات 
کارت بانکی آنها را کپی و نقشه سرقت از 

حساب‌های بانکی را عملی می‌کردند.
به گزارش همشهری، اعضای این باند زمانی تحت 
تعقیب پلیس فتا کرمانشاه قرار گرفتند که یکی 
از طعمه‌هایشان با مراجعه به مأموران از دستبرد 
48میلیون تومانی به‌حساب بانکی‌اش خبر داد. او 
که از این ماجرا شوکه شده بود، به مأموران گفت 
که سرقت موجودی حسابش در حالی صورت 
گرفته که کارت عابربانک نزد خودش بوده و آن را 

در اختیار فرد دیگری قرار نداده است.
با شکایت این مرد، تیمی از مأموران وارد عمل 
شدند و در همان بررسی‌های اولیه معلوم شد که 
دستبرد به‌حساب بانکی شاکی با استفاده از کارت 
عابربانک صورت گرفته است؛ به این صورت که 

سارق با مراجعه به چند فروشگاه مختلف در چند 
استان متفاوت، اقدام به خریدهای میلیونی کرده 
و پول آن را از طریق دستگاه پز و از حساب شاکی 

پرداخت کرده است.
با این اطلاعات معلوم شد که شاکی در دام سارقان 
اسکیمری قرار گرفته است؛ افرادی که با استفاده 
از اسکیمر موفق شده‌اند تا اطلاعات کارت بانکی 
شاکی را کپی و این اطلاعات را روی یک کارت 
خام ضبط کرده و در نهایت کارتی درست شبیه 
کارت بانکی شاکی تهیه کرده و با آن، حساب وی 

را خالی کنند.
در حالی‌که تحقیقات در این پرونده ادامه داشت، 
مالباخته‌های دیگری هم با مراجعه به پلیس 
خبر از دستبرد به حساب‌های بانکی‌شان دادند 
و شواهد نشان می‌داد که آنها نیز در دام سارقان 

اسکیمری گرفتار شده‌اند.
در این شرایط مأموران به جست‌وجو برای 

شناسایی سارقان پرداختند و در تحقیق از 
شاکیان متوجه شدند که بین اظهارات همه 
آنها یک نقطه اشتراک وجود دارد؛ همه این افراد 
مدتی قبل و برای رفع تشنگی اقدام به خرید 
نوشابه از یک نوشابه‌فروش دوره‌گرد که با وانت در 
خیابان‌ها پرسه می‌زد، کرده و پول آن را از طریق 

کارت بانکی‌شان پرداخت کرده بودند.
با این اطلاعات شکی باقی نماند که نوشابه‌فروش 
دوره‌گرد همان سارق تحت تعقیب است؛ او زمانی 
که شاکیان کارت عابربانک‌شان را به وی داده 
بودند تا پول نوشابه را حساب کنند، با استفاده از 
اسکیمر توانسته اطلاعات کارت بانکی آنها را کپی 
کند و از طرفی چون مالباخته‌ها رمز 4رقمی‌شان 
را به او گفته بودند، به راحتی توانسته بود کارتی 
شبیه کارت آنها جعل و حسابشان را خالی کند.

سرهنگ علی کسانی، رئیس پلیس فتای استان 
کرمانشاه با بیان این خبر گفت: درحالی‌که 

بررسی‌ها نشان می‌داد سارقان توانسته بودند 
دست‌کم 640میلیون تومان با این شگرد از 
حساب بیش از 30نفر سرقت کنند، جست‌وجو 
برای دستگیری آنها ادامه یافت تا اینکه وانتی 
که این افراد از آن برای اجرای فروش نوشابه‌ 
استفاده می‌کرد، شناسایی شد. صاحب وانت 
اما مدعی شد که ماشینش را در ازای روزی 
300هزار تومان به فردی به نام سعید کرایه 
داده و از ماجرای سرقت‌ها بی‌خبر است. در 
ادامه سعید و همدستانش که با کرایه وانت و در 
نقش نوشابه‌فروش دوره‌گرد، اقدام به سرقت از 
حساب‌های بانکی مشتریان شان کرده بودند، 
در یکی از استان‌های مرکزی کشور شناسایی و 

توسط مأموران دستگیر شدند.
سرهنگ کسانی ادامه داد: با کشف تجهیزات 
اسکیمر از متهمان، همگی آنها به پلیس 
فتای کرمانشاه منتقل شدند و در بازجویی‌ها 
به سرقت‌های اسکیمری اعتراف کردند که 
تحقیقات برای کشف سایر جرائم آنها ادامه دارد.


